РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЯКОВЛЕВСКИЙ РАЙОН

ПОСЕЛКОВОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ТОМАРОВКА»

(Сорок седьмое заседание третьего созыва)

РЕШЕНИЕ

от «29»  декабря  2016 г.

№ 5
Об установлении разового сбора за место торговли на 2017 год
Для финансового обеспечения расходных обязательств органов местного самоуправления в соответствии со ст. 57 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации, ст.14 Устава городского поселения «Поселок Томаровка», поселковое собрание городского поселения «Поселок Томаровка»  решило:
1. Установить на территории поселения разовый сбор за место торговли в течение дня в местах, отведенных для  нестационарной торговли за торговлю:

-  сельхозпродукцией                                                        - 170 рублей

         -  промышленными товарами                                           - 200 рублей;

-  сахарной ватой                                                               - 170 рублей;

-  свежей рыбой

                        - 300 рублей;

-  цветами из других регионов

                        - 300 рублей;

-  саженцами

                        - 200 рублей;

-  новогодними  ёлками (ель, сосна)
                                  - 300 рублей;

-  бахчевыми культурами

                        - 200 рублей;

-  сувенирами                                                                     - 250 рублей;

- продуктами питания                                                       - 200 рублей;

- за размещение аттракционов                                          - 500 рублей

2.     Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2017 года.
3. Настоящее решение обнародовать, согласно ст. 6 Устава городского

поселения «Поселок Томаровка».
           4. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную  комиссию по экономическому развитию, бюджету и налогам (Говорун Е.А.) и  главу администрации городского поселения «Поселок Томаровка» Сабаеву Л.М.
[image: image1.jpg]IIpencenarenn
I0CEeJIKOBOI0 COOpaHus
TrOPOJCKOro MmoceJieHust

«ITocenok Tomaposkay, B. BonoGyeB